ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 XÃ KON GANG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  176/UBND-NL Kon Gang, ngày  17 tháng 6 năm 2022

V/v tăng cường công tác quản lý,

bảo vệ tài nguyên khoáng sản chưa

khai thác trên địa bàn xã

Kính gửi:

- Công chức Địa chính – Xây dựng;

- Công an xã;

- Ban Nhân dân các thôn;

- Mặt trận và các đoàn thể xã.

Thực hiện văn bản số 1257/UBND-NL, ngày 16/6/2022 của UBND huyện

về việc tăng cường công tác quản lý, bảo vệ tài nguyên khoáng sản chưa khai thác

trên địa bàn huyện.

Để tăng cường công tác quản lý tài nguyên khoáng sản trên địa bàn xã, Ủy

ban nhân dân xã yêu cầu:

1. Ban Nhân dân các thôn: Thực hiện tốt công tác tuyên truyền, vận động

Nhân dân không khai thác khoáng sản trái phép, thường xuyên theo dõi và cùng

nhau giám sát, quản lý tài nguyên khoáng sản trên địa bàn; kịp thời phát hiện và

báo cáo về UBND xã để có biện pháp xử lý.

2. Công chức Địa chính – Xây dựng:

- Thường xuyên kiểm tra các bãi kinh doanh tập kết các vật liệu xây dựng

trên địa bàn quản lý; kiên quyết xử lý những bãi tập kết vật liệu sai quy định để lợi

dụng tiêu thụ vật liệu xây dựng không rõ nguồn gốc.

- Tăng cường kiểm tra nhằm phát hiện, xử lý kịp thời tình trạng khai thác

khoáng sản trái phép và báo cáo Uỷ ban nhân dân huyện chỉ đạo, xử lý theo quy

định.

- Xây dựng quy chế phối hợp đối với địa bàn giáp ranh với xã Đak Krong để

đảm bảo công tác quản lý, bảo vệ tài nguyên khoáng sản tại khu vực giáp ranh giữa

02 xã.

3. Công an xã: Phối hợp với công chức Địa chính – Xây dựng thường

xuyên bám nắm địa bàn, kịp thời phát hiện, ngăn ngừa hoạt động khai thác khoáng

sản trái phép.

4. Đề nghị Mặt trận và các đoàn thể xã: Triển khai tuyên truyền, vận động

đoàn viên, hội viên và Nhân dân không khai thác khoáng sản trái phép, kịp thời

phát hiện và kiến nghị UBND xã xử lý các trưởng hợp vi phạm.

Nhận được công văn này, đề nghị công chức Địa chính – Xây dựng, Công

an xã, Ban Nhân dân các thôn, Mặt trận và các đoàn thể triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Đảng ủy xã;

- CT, PCT UBND xã;

- Lưu: VP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Phạm Văn Hảo

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-06-19T06:40:43+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân xã Kon Gang<kongang.dakdoa@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-06-19T06:40:56+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân xã Kon Gang<kongang.dakdoa@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!